
 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 14/04/2016 
 
  

1 

 

PROVINCIA DI IMPERIA 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 218 DEL  08/04/2016 

SETTORE CONCESSIONI – AUTORIZZAZIONI STRADALI  

E TRASPORTI 

Ufficio Caccia e Pesca – L.R. 15/2015 
 

ATTO N. O/ 163 DEL 08/04/2016 

OGGETTO: Fondo sovvenzione A.T.C. e C.A. - Art. 42 comma 2, L.R. 29/1994 e s.m.i. - Operazioni di 

tabellamento delle  Oasi di Protezione e le Zone Ripopolamento e cattura (ZRC) - 

Approvazione scheda tecnica - assegnazione e liquidazione acconto. 

IL DIRIGENTE 

Atteso che il presente atto viene adottato ai sensi della convenzione stipulata con la Regione Liguria 
sulla base dell’accordo approvato con Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 26 del 15/06/2015, 
al fine della conclusione delle procedure e delle attività di cui ai commi 3, 4 e 5 dell’articolo 10 
della L.R. n. 15/2015 e s.m.i. 
Visto l’art. 42 comma 2 della L.R. 29/1994 e s.m.i. che  prevede, tra l’altro, il trasferimento agli 
ambiti territoriali di caccia e ai comprensori alpini di una quota pari al 10 per cento dei proventi 
delle tasse regionali, finalizzato la gestione delle zone di divieto di caccia e delle oasi di protezione 
della fauna selvatica. 
Richiamata la precedente Determinazione n. 876 del 24.12.2015, con la quale, in esecuzione della 
Deliberazione del Presidente della Provincia n. 194 del 16.12.2015, è stata: 

- assegnata, ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. n. 29/1994 e s.m.i., la somma complessiva di 
€ 26.278,70= a favore dell’Ambito Territoriale di Caccia Imperiese (A.T.C.) (C.F. 91020550082) – 
Piazza Bianchi 14 - Imperia e del Comprensorio Alpino Imperiese (C.A.) (C.F. 91020600085) – 
Piazza Bianchi 14 – Imperia per le operazioni tabellamento delle Oasi di Protezione e le Zone 
Ripopolamento e cattura (ZRC) individuate nel terzo Piano faunistico venatorio della Provincia di 
Imperia;                 

- impegnata la relativa spesa all’INT. 1070505-1300 “Fondo sovvenzione Comprensori e A.T.C. 
(art. 42 L.R. 29/1994)” Bilancio di previsione 2015 - con imputazione all’esercizio finanziario 
2015; 

- demandata a successivi atti la definizione della scheda tecnica, la ripartizione dei fondi, e la  
modalità di erogazione degli stessi. 
 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 14/04/2016 
 
  

2 

Vista la bozza della “Scheda delle specifiche tecniche e condizioni”, predisposta dal competente 
ufficio che viene allegata quale parte integrante al presente provvedimento. 
Ritenuto pertanto necessario provvedere all’approvazione della stessa e, conseguentemente, alla 
ripartizione dei fondi disponibili nella misura sotto indicata: 
- 80% a favore dell’A.T.C. Imperiese (C.F. 91020550082) – Piazza Bianchi 14 – Imperia per € 
21.022,96; 
- 20% a favore del C.A. Imperiese (C.F. 91020600085) – Piazza Bianchi 14 – Imperia per € 
5.255,74. 
Considerato che la relativa spesa di complessivi € 26.278,70=, a seguito di riaccertamento dei 
residui, trova capienza come segue: missione 16, programma 01, titolo 1, macroaggregato 04, cap. 
13 00 del Bilancio Pluriennale 2015 / 2017 annualità 2016 in esercizio provvisorio; 
Ritenuto altresì necessario provvedere all’erogazione dell’acconto nella misura del 60% delle 
somme sopra indicate. 
Visti i DURC in data 23.03.2016, agli atti di questa Amministrazione, di cui si allega copia e dai 
quali risulta la regolarità contributiva; 
Dato atto che:  
- per il presente procedimento non sono previsti i codici CIG e CUP; 
- che verrà ottemperato a quanto disciplinato dal D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 
- la Determinazione Dirigenziale n. 876 del 24.12.2015, con la quale è stata impegnata la spesa 
connessa al presente atto, è stata resa esecutiva dal Dirigente del Settore Finanziario - ai sensi 
dell’articolo 151 c.4 del Tuel – il 28.12.2015 con contestuale attestazione della regolarità contabile;  

 
Visti: 
- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 in data 23.10.2015 con la quale sono stati 
approvati il Bilancio di Previsione 2015, nonché il Bilancio di previsione finanziario conoscitivo 
2016 e 2017 ed il Bilancio di Previsione finanziario armonizzato per il triennio 2015/2017; 
- il Decreto del Ministero dell'Interno del 28 ottobre 2015 con il quale il termine per l'approvazione 
del Bilancio di Previsione 2016 è stato differito al 31.03.2016; 
- il Decreto del Ministero dell’Interno del 01.03.2016 con il quale il termine per l’approvazione del 
Bilancio di Previsione 2016 è stato ulteriormente differito al 31.07.2016. 
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL. emanato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto Provinciale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità; 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Deliberazione di 
G.P. n. 54 del 09.03.2011 e s.m.i. nonché il Regolamento sull’assetto Dirigenziale della Provincia di 
Imperia approvato con deliberazione di Giunta Provinciale n. 191 del 14.06.2001 e s.m.i.; 
Verificata, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, del 
Decreto del Presidente della Provincia n. 7 del 27.01.2016, lettera C, la compatibilità del 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità e correttezza amministrativa ai 
sensi dell’art. 147 bis del TUEL 267/2000 s.m.i.; 
 
 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 14/04/2016 
 
  

3 

DETERMINA  

 
1. di approvare la “Scheda delle specifiche tecniche e condizioni”, allegata al presente atto, quale 
parte integrante e sostanziale; 
 
2. di ripartire la somma complessiva di € 26.278,70= impegnata, ai sensi dell’art. 42, c. 2, della L.R. 
n. 29/1994 e s.m.i., con D.D. n. 876 del 24.12.2015, per le operazioni tabellamento delle Oasi di 
Protezione e le Zone Ripopolamento e cattura (ZRC) individuate nel terzo Piano faunistico 
venatorio della Provincia di Imperia, nella misura di: 
 
- € 21.022,96 a favore dell’A.T.C. Imperiese (C.F. 91020550082) – Piazza Bianchi 14 - Imperia - € 
5.255,74 a favore del C.A. Imperiese (C.F. 91020600085) – Piazza Bianchi 14 – Imperia; 
  
3. di liquidare contestualmente, a titolo di acconto, il 60% delle somme sopra indicate, mediante 
accredito sui rispettivi conti correnti dedicati: 
 
- € 12.613,78 - A.T.C. Imperiese (C.F. 91020550082) – Piazza Bianchi 14 – Imperia - Banca D'alba 
ag. di Imperia Oneglia - IBAN IT88 W085 3010 5000 0040 0100 302 
 
- € 3.153,44 - C.A. Imperiese (C.F. 91020600085) – Piazza Bianchi 14 – Imperia - Banca Passadore 
ag. di Imperia - IBAN IT40 J033 3210 5000 0000 0715 178 
                 
4. di imputare la suddetta spesa complessiva di 26.278,70=, a seguito di riaccertamento dei residui, 
come segue: missione 16, programma 01, titolo  1, macroaggregato 04, cap. 13 00, del Bilancio 
Pluriennale 2015 / 2017, annualità 2016 annualità 2016, in quanto esigibile in tale esercizio. 
 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

(Dr. Giuseppe CARREGA) 



 Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 Dlgs 82/2005   - 
Esecutivo il 14/04/2016 
 
  

4 

 Visto del Responsabile di Ragioneria (ex art. 151 D.Lg.s 267/2000) 

 
Verificata la regolarità della documentazione nonché la copertura finanziaria della spesa di € 
26.278,70= che trova capienza nei fondi di cui alla missione 16, programma 01 Titolo 1    
macroaggregato 04  capitolo 13 00  del Bilancio Pluriennale 2015/2017 annualità 2016 del Bilancio 
Pluriennale 2015/2017 annualità 2016, in quanto esigibile in tale esercizio. 
 
Verificata , ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) del D.L. 78/2009, convertito in L. 102/2009, del 
Decreto del Presidente della Provincia n. 7 del 27.01.2016, lettera C, la compatibilità del 
programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa con i relativi 
stanziamenti di Bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che è stato esercitato il controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del provvedimento. 
 

 

Data _____________________  

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

 


